
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                            Πάτρα,    20-10-2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     

ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                                                      Αρ. Πρτ.: 272733/8124 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄         

Ταχ.Κώδικας : 26110                                                                                                                                            

Πληροφορίες : Π. Ράπτη  

Τηλέφωνο     : 2613 613411                                              

Fax: 2610490163 

 
 

           ΘΕΜΑ: «Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και  

ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης αυτών  της υπ’ αριθμ  264151/7855/13-10-2016 ( Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ: 28416) πρόσκλησης για συμμετοχή σε διαδικασία ανάδειξης αναδόχου με ηλεκτρονική 

διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση διακήρυξης για την προμήθεια δύο (2) βενζινοκίνητων 

επιβατικών αυτοκινήτων για τις ανάγκες  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας –ΠΕ Αχαΐας ποσού μέχρι 

των  36.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  με κριτήριο κατακύρωσης την  πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψη προσφορά.» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 Τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 125/Τεύχος Α΄ «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας».  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α/2007) προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» (Ε. Ε. L134/30-4-2004 σελ. 114), όπως τροποποιήθηκε 

με την Οδηγία 2005/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/77/ Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005.  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07. «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150 Α /10-7-2007).  

5. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204/Α΄/15.9.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 

του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 

εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

6. Το Ν.4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 120/Α/29.05.2013).  

7. Την υπ’ αριθμό 140/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με την οποία ενέκρινε το Προϋπολογισμό έτους 2016.  

16PROC005271026 2016-10-20

ΑΔΑ: ΩΥ4Α7Λ6-9ΩΦ



8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (Φ.Ε.Κ. 194 Α/22-11-2010) «Περί ανάληψης υποχρεώσεων 

από τους Διατάκτες».  

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 10 του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ Α/150/10.07.2007) 

σύμφωνα με τις οποίες «Με απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του αρμοδίου για την 

διοίκηση του φορέα οργάνου, μπορεί να μετατίθεται η ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων 

συμμετοχής ή της διενέργειας διαγωνισμού με ή χωρίς τροποποιήσεις των όρων της 

πρόσκλησης ή της διακήρυξης». 

 

10.  Tην υπ αριθ. 1172/2016   Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών  του επαναληπτικού  

δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού  για την προμήθεια  δύο (2) βενζινοκίνητων 

επιβατικών αυτοκινήτων για τις ανάγκες  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας- ΠΕ Αχαΐας  

ποσού μέχρι των  36.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για το σύνολο των οχημάτων που 

ζητούνται κηρύχθηκε ο  επαναληπτικός  διαγωνισμός   ‘’άγονος’’  και  εγκρίθηκε   η 

προσφυγή της διαδικασίας σε διαπραγμάτευση τιμής (άρθρο 22 Π.Δ. 118/2007).  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών  της υπ’ αριθμ  264151/7855/13-10-2016 πρόσκλησης για 

συμμετοχή σε διαδικασία ανάδειξης αναδόχου με ηλεκτρονική διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση 

διακήρυξης για την προμήθεια δύο (2) βενζινοκίνητων επιβατικών αυτοκινήτων για τις ανάγκες  της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας –ΠΕ Αχαΐας ποσού μέχρι των  36.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  με 

κριτήριο κατακύρωσης την  πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψη προσφορά. 

 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η ημέρα  Τετάρτη 

2/11/2016  και ώρα 15:00 μ.μ.  

Ως νέα ημερομηνία  ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η ημέρα  Τρίτη 

8/11/2016 και ώρα  10:00 π.μ. 

Η παράταση κρίνεται αναγκαία προκειμένου να ολοκληρωθεί η  διαδικασία έκδοσης ψηφιακής 

υπογραφής από τους ενδιαφερόμενους  οικονομικούς  φορείς. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www. promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

   Το πλήρες σώμα της διακήρυξης βρίσκεται διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 

(Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) που τηρείται στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr και στο ΕΣΗΔΗΣ. Η παρούσα 

απόφαση της παράτασης θα δημοσιευτεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο ΕΣΗΔΗΣ (στον συστημικό  

διαγωνισμό 28416 και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ  

16PROC005271026 2016-10-20

ΑΔΑ: ΩΥ4Α7Λ6-9ΩΦ


		2016-10-20T12:42:51+0300
	Athens


		2016-10-20T13:22:15+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




